
сельское поселение

верхние 
белозерки 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№13 (057), 6 июля 2018 г.

6+

официальная публикация

аДминистрация сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 25 от 21 июня 2018 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации сельского 
поселения верхние белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области от 28.12.2017 гоДа № 66 «об утвержДении 
муниципальной программы сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский самарской области 
«социально-экономическое развитие сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский самарской 
области на 2018-2020 гоДы»»

(в реДакции постановления аДминистрации сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области от 29.03.2018г.№8, от 25.05.2018 г. №21)

В связи с уточнением мероприятий и объёмов финансирования муниципальной про-
граммы « Социально– экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», Админи-
страция сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утверждённую Постановлением Администрации 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 15 ноября 2017 года № 60: (газета «Верхне-Белозерский Вестник»: №027 от 
30.12.2017г.,№05(049) от 30.03.2018, № 12(056) от 15.06.2018г.) следующие изменения:

1.1.В паспорте программы пункт Объёмы и источники финансирования», изложить в 
следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2018-2020 годы:
2018 год – 7 146 982,19 коп.
2019 год – 4 915 182,50 коп.
2020 год – 4 915 182,50 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе, подпрограмме 1 «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы» (Далее – Подпрограмма), 
в паспорте подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Финансирование мероприятий может, осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. Ме-
роприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректи-
ровке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 8 455 152 рублей, 
50 копеек.
2018 год – 2 992 787,50 коп.
2019 год – 2 731 182,50 коп.
2020 год – 2 731 182,50 коп.

В Разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», Меро-
приятия подпрограммы, в таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 583812,21 553812,91 553812,91
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 583812,21 553812,91 553812,91
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1643 
030,34

1 723 030,34 1723 030,34

Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 1643 
030,34

1723 030,34 1723 030,34

Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сель-
ского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 564 
044,95

  252 439,95  252 439,95

Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 564 
044,95 

 252 439,95 252 439,95

Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

180 000 180 000 180 000

ИТОГО 180 000 180 000 180 000

Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

21 900 21 900 21 900

ИТОГО 21 900 21 900 21 900

1.3 В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы», в 3 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма) , в Паспорте Подпрограммы «Благоустройство 
территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 995 000 рублей, 
в том числе:
2018 г. – 1 349 000 руб.
2019 г. – 323 000 руб.
2020 г. – 323 000 руб.

В пункте 4 «Оценка эффективности Подпрограммы», таблицу № 1, изложить в следую-
щей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую электро-
энергию

Местный бюджет 107 000 107 000 107 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО
 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электро-
энергию за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 946 000

ИТОГО 946 000
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимули-
рующих субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет

ИТОГО
Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по благоу-
стройству территории 

Местный бюджет 296 000 217 000 217 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 296 000 217 000 217 000
Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет

ИТОГО

1.4. В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы», в 8 подпрограмм «Развитие социальной политики сельского по-
селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источники и 
объемы фи-
нансирования 
Подпрограм-
мы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денеж-
ных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования под-
лежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 230 000 рублей.
2018 год – 210 000 рублей;
2019 год – 10 000 рублей;
2020 год – 10 000 рублей.

В пункте 2 «Цели и задачи Подпрограммы развития», таблицу № 1, изложить в сле-
дующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
социальной политикой

Местный бюджет 100 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 100 000 
Материально-техническое содержание работников социальной политикой в сельском 
поселении
Материально-техническое содержание 
работников социальной политикой

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО
Материально-техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан в сельском поселении



2 верхне-белозерский вестник №13 (057), 6 июля 2018 г.

Установка пандусов Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО
Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет  

Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО
Материально-техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском 
поселении
Проведение праздника нового года 
(Покупка сувенирной продукции)

Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции, услу-
ги по проведению мероприятия)

Местный бюджет 5 000 5 000 5 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 5 000 5 000 5 000
Проведение праздника 9 мая (Покупка 
сувенирной продукции, услуги по про-
ведению мероприятия)

Местный бюджет 55 000 5 000 5 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 55 000 5 000 5 000
Проведение праздника «День села» 
(Покупка сувенирной продукции, услу-
ги по проведению мероприятия)

Местный бюджет 50 000
Областной бюджет
Федеральный 
бюджет

ИТОГО 50 000

1.5. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы», в 9 подпрограмм «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может, осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат коррек-
тировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 052 000 рублей.
2018 год – 464 000 руб.;
2019 год – 294 000 руб.;
2020 год – 294 000 руб.

В пункте 2 «Цели и задачи Подпрограммы развития», таблицу № 1, изложить в сле-
дующей редакции:
Мероприятия Источник финансиро-

вания
Планируемое значение (руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

 Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении 
Содержание инструктора по моло-
дежной политике

Местный бюджет 147 000 147 000 147 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 147 000 147 000 147 000
Материально-техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском 
поселении
Материально-техническое содер-
жание инструктора по молодежной 
политике

Местный бюджет 170 000

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 170 000
Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание ин-
структора по физкультуре и спорту

Местный бюджет 147 000 147 000 147 000
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 147 000 147 000 147 000
Материально-техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материально-техническое содер-
жание инструктора по физкультуре 
и спорту

Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Верхне-Белозерский вестник».

Глава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области С.А. Самойлов

собрание преДставителей сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский                 

самарской области

РЕШЕНИЕ № 16 от 02 июля 2018 г.

о Досрочном прекраЩении полномочий Депутата собрания 
преДставителей сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии с частью 7.1 статья 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 38 п. 11 Устава сельского поселения Верхние Белозерки му-
ниципального района Ставропольский Самарской области, на основании заявления 
Департамента по вопросам правопорядка противодействии коррупции Самарской 
области от 22.05.2018 № 20/542, Собрание представителей сельского поселения 
Верхние Белозерки РЕШИЛО:

1. Досрочно прекратить полномочия председателя Собрания представителей 
сельское поселение Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Са-
марской области – депутата по избирательному округу № 4 – Сафроновой Валентины 
Александровны в связи с не предоставлением справок о доходах лиц, замещающих 
муниципальные должности, за отчетный период 2017 год.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский Вестник»

Председатель Собрания представителей сельского поселения  
Верхние Белозерки М.В. Ревтова

собрание преДставителей сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 15 от 21 июня 2018 г.

«о внесении изменений в реШение собрания преДставителей 
сельского поселения верхние белозерки муниципального района 
ставропольский самарской области от 28 Декабря 2017 года № 40                                                                     

«о бЮДжете сельского поселения верхние белозерки 
муниципального района ставропольский самарской области на 

2018 гоД и на плановый периоД 2019 и 2020 гоДов»
(в редакции решение собрания представителей сельского поселения верхние 

белозерки муниципального района ставропольский самарской области от 
29.03.2018 г. №8, от 25.05.2018 г.№13) 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов Собрание представителей сельского поселения, 
РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2017 
года № 40 «О бюджете сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(газета «Верхне-Белозерский Вестник»: №027 от 30.12.2017 г., №05(049) от 30.03.2018 
г., № 12(056) от 15.06.2018 г.) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2017 год:

– общий объем доходов – 9 405 тыс. руб.;
– общий объем расходов – 9 829 тыс. руб.;
– децицит – 424 тыс. руб.
2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселе-

ния Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год» и изложить в редакции согласно Приложения № 2 к настоящему 
Решению.

4. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского по-
селения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения № 3 к настоящему Решению».

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-
Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения v.belozerki.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения 
 Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский  

Самарской области М.В. Ревтова 
Глава сельского поселения Верхние Белозерки Муниципального района 

Ставропольский Самарской области С.А. Самойлов

Код Наименование источника Сумма на 2018 г.
000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  5 230 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  710 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 710 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

 945 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 328 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 3 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 682 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-68 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  408 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  408 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  3 052 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

 500 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2 552 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

 2 050 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

 502 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

 45 

поступление ДохоДов в бЮДжет сельского поселения верхние 
белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области на 2018 гоД



3верхне-белозерский вестник№13 (057), 6 июля 2018 г.

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений)

 45 

439 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

 70 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  4 175 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 4 175 

439 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

 2 953 

439 2 02 02999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений  1 020 
439 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу-

ществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

 202 

Всего доходов  9 405 

Код 
главно-
го рас-
поря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного распоря-
дителя средств бюджета сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области, раздела, под-
раздела, целевой статьи, подгруппы 
видов расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. 
рублей
Всего в том 

числе 
за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

439 Администрация сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

00 00 00.0.00.00000 000  9 829  1 222 

439 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  2 923  - 
439 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 00.0.00.00000 000  583  - 

439 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

01 02 47.0.00.00000 000  583  - 

439 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

01 02 47.1.00.00000 000  583  - 

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

01 02 47.1.00.10000 000  583  - 

439 Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 02 47.1.00.11000 000  583  - 

439 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных органов

01 02 47.1.00.11000 120  583 

439 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  2 331  - 

439 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

01 04 47.0.00.00000 000  2 206  - 

439 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

01 04 47.1.00.00000 000  2 206  - 

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

01 04 47.1.00.10000 000  2 206  - 

439 Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

01 04 47.1.00.11000 000  2 206  - 

439 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных органов

01 04 47.1.00.11000 120  1 643 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 04 47.1.00.11000 240  461 

439 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 47.1.00.11000 850  102 

439 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

01 04 99.0.00.00000 000  125  - 

439 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

01 04 99.0.00.78200 000  125  - 

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  125  - 

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 15 от 21.06.2018 г. 

веДомственная структура расхоДов бЮДжета сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района ставропольский самарской 

области на 2018 гоД
(тыс.рублей)

439 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  125 
439 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  9  - 
439 Непрограммные направления рас-

ходов бюджета сельского поселения
01 11 99.0.00.00000 000  9  - 

439 Резервный фонд местной админи-
страции

01 11 99.0.00.79900 000  9  - 

439 Другие Общегосударственные 
вопросы

01 13 00.0.00.00000 00  68 

439 Непрограмное направление рас-
ходов бюджета 

01 13 99.0.00.20000 000  68 

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 240  68 

439 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  202  202 
439 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 00.000.00000 000  202  202 

439 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

02 03 47.0.00.00000 000  202  202 

439 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

02 03 47.1.00.00000 000  202  202 

439 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 47.1.00.51180 000  202  202 

439 Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных органов

02 03 47.1.00.51180 120  180  180 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

02 03 47.1.00.51180 240  22  22 

439 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  527  - 

439 Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09 00.0.00.0000 000  176  - 

439 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

03 09 99.0.00.00000 000  176  - 

439 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

03 09 99.0.00.78200 000  176  - 

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  176  - 

439 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  176 
439 Обеспечение пожарной безопас-

ности
03 10 00.0.00.00000 000  301  - 

439 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

03 10 47.0.00.00000 000  301  - 

439 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 
годы»

03 10 47.2.00.00000 000  301  - 

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

03 10 47.2.00.10000 000  301  - 

439 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 47.2.00.12000 000  301  - 

439 Расходы на выплаты персоналу 
учреждений

03 10 47.2.00.12000 110  277 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

03 10 47.2.00.12000 240  24 

439 Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  50 

439 Непрограммное направление рас-
ходов

03 14 99.0.00.00000 000  50 

439 Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципалных нужд

03 14 99.0.00.20000 000  50 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99.0.00.20000 240  50 

439 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  1 710  74 
439 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  146  74 
439 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

04 05 47.0.00.00000 000  146  74 

439 Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ве-
дущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

04 05 47.3.00.00000 000  146  74 

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

04 05 47.3.00.10000 000  72 



4 верхне-белозерский вестник №13 (057), 6 июля 2018 г.

439 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

04 05 47.3.00.12000 000  72  - 

439 Расходы на выплаты персоналу 
учреждений

04 05 47.3.00.12000 110  72 

439 Субсидии местным бюджетам для 
софинансирование расходных 
обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом 
выполнение показателей социально 
- экономического развития (стиму-
лирующие субсидии)

04 05 47.3.00.
S2003

000  74  74 

439 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на развитие сельского 
хозяйства (КРС)

04 05 47.3.00.
S2003

000  74  74 

439 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некомерческих 
организаций),индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам

04 05 47.3.00.
S2003

810  74  74 

439 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 00.0.00.00000 000  1 564  - 

439 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

04 09 47.0.00.00000 000  1 564  - 

439 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

04 09 47.4.00.00000 000  1 564  - 

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

04 09 47.4.00.20000 000  1 564  - 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

04 09 47.4.00.20000 240  1 564 

439 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  1 469  946 
439 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  120  - 
439 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

05 01 47.0.00.00000 000  120  - 

439 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

05 01 47.5.00.00000 000  120  - 

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 01 47.5.00.20000 000  120  - 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 01 47.5.00.20000 240  120 

439 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  1 349  946 
439 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

05 03 47.0.00.00000 000  1 349  946 

439 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Верхние Белозерки муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

05 03 47.7.00.00000 000  1 349  946 

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

05 03 47.7.00.20000 000  403  - 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 47.700.20000 240  332 

439 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 47.7.00.20000 850  71 

439 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на проведение оплаты 
по уличному освещению в сельском 
поселении

05 03 47.7.00.
S2004

000  946  946 

439 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, на-
правленные на проведение оплаты 
по уличному освещению в сельском 
поселении

05 03 47.7.00.
S2004

000  946 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05 03 47.7.00.
S2004

240  946  946 

439 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  366  - 
439 Молодежная политика и оздоровле-

ние детей
07 07 00.0.00.00000 000  366  - 

439 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

07 07 47.0.00.00000 000  366  - 

439 Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 
годы»

07 07 47.9.00.00000 000  147  - 

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

07 07 47.9.00.10000 000  147  - 

439 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

07 07 47.9.00.12000 000  147  - 

439 Расходы на выплаты персоналу 
учреждений

07 07 47.9.00.12000 110  147 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

07 07 47.9.00.12000 240  170  - 

439 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

07 07 99.0.00.00000 000  49  - 

439 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

07 07 99.0.00.78200 000  49  - 

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  49  - 

439 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  49 
439 Культура, кинематография и сред-

ства массовой информации
08 00 00.0.00.00000 000  2 083  - 

439 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  967  - 
439 Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов по-
селений

08 01 99.0.00.78200 000  967  - 

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  967  - 

439 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  967 
439 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  1 116  - 

439 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

08 04 99.0.00.00000 000  1 116  - 

439 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 04 99.0.00.78200 000  1 116  - 

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 116  - 

439 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 116 
439 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  210  - 
439 Другие вопросы в области социаль-

ной политики
10 06 00.0.00.00000 000  210  - 

439 Муниципальная программа 
«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

10 06 47.0.00.00000 000  210  - 

439 Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граж-
дан, проживающих на территории 
сельского поселения Верхние 
Белозёрки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

10 06 47.8.00.00000 000  210  - 

439 Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

10 06 47.8.00.20000 000  210  - 

439 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

10 06 47.8.00.20000 240  210 

439 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  271  - 
439 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  271  - 
439 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое раз-
витие сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2018-2020 годы»

11 02 47.0.00.00000 000  271  - 

439 Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 
годы»

11 02 47.9.00.00000 000  147  - 

439 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреж-
дениями

11 02 47.9.00.10000 000  147  - 

439 Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 47.9.00.12000 000  147  - 

439 Расходы на выплаты персоналу 
учреждений

11 02 47.9.00.12000 110  147 

439 Непрограммные направления рас-
ходов бюджета сельского поселения

11 02 99.0.00.00000 000  124  - 

439 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

11 02 99.0.00.78200 000  124  - 

439 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  124  - 

439 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  124 
439 ИТОГО  9 829  1 222 



5верхне-белозерский вестник№13 (057), 6 июля 2018 г.

Издание «Верхне-Белозерский 
Вестник»
№13 (057) от 6 июля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
верхние белозерки муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета сельского поселения Верхние Бело-
зерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области, раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов расходов 

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. 
рублей
Всего в том 

числе 
за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

47.0.00.00000 000  7 146  1 222 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы»

47.1.00.00000 000  2 991  202 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

47.1.00.10000 000  583  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

47.1.00.11000 000  583  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов

47.1.00.11000 120  583 

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

47.0.00.00000 000  2 206  - 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы»

47.1.00.00000 000  2 206  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

47.1.00.10000 000  2 206  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

47.1.00.11000 000  2 206  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов

47.1.00.11000 120  1 643 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.1.00.11000 240  461 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.1.00.11000 850  102 
Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

47.1.00.51180 000  202  202 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов

47.1.00.51180 120  180  180 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.1.00.51180 240  22  22 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

47.2.00.00000 000  301  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

47.2.00.10000 000  301  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

47.2.00.12000 000  301  - 

Расходы на выплаты персоналу учреждений 47.2.00.12000 110  277 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.2.00.12000 240  24 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

47.3.00.00000 000  146  74 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47.3.00.20000 000  72  - 

Расходы на выплаты персоналу учреждений 47.3.00.12000 110  72 
Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

47.3.00.S2003 000  74  74 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства (КРС)

47.3.00.S2003 000  74  74 

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерче-
ских организаций),индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам

47.3.00.S2003 810  74  74 

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018-2020 годы»

47.4.00.00000 000  1 564  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47.4.00.20000 000  1 564  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.4.00.20000 240  1 564 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Верхние Белозерки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

47.5.00.00000 000  120  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47.5.00.20000 000  120  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

45.5.00.20000 240  120 

Подпрограмма «Благоустройство территории сель-
ского поселения Верхние Белозёрки муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2018 - 2020 годы»

47.7.00.00000 000  1 350  946 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47.7.00.20000 000  404  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.700.20000 240  333 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.7.00.20000 850  71 
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на проведение оплаты по 
уличному освещению в сельском поселении

47.3.00.S2003 000  946  946 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.3.00.S2003 240  946  946 

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения 
Верхние Белозёрки муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018-2020 годы»

47.8.00.00000 000  210  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

47.8.00.20000 000  210  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.8.00.20000 240  210 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Верхние Белозерки муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

47.9.00.00000 000  464  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

47.9.00.10000 000  464  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

47.9.00.12000 000  464  - 

Расходы на выплаты персоналу учреждений 47.9.00.12000 110  294 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

47.9.00.12000 240  170 

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  2 683  - 

Непрограммное направление расходов 99.0.00.20000 000  50 
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных 
нужд

99.0.00.20000 240  117 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  2 557  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район) 

99.0.00.78210 000  2 557  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 557 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  9  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  9 
ИТОГО  9 829  1 222 

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

439 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  424 
439 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 424 

439 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 405 
439 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 405 
439 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-9 405 

439 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-9 405 

439 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  9 829 
439 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  9 829 
439 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 9 829 

439 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 9 829 

Приложение № 3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 15 от 21.06.2018 г. 

источники финансирования Дефицита                                                                                     
бЮДжета сельского поселения верхние белозерки муниципального 

района ставропольский самарской области на 2018 гоД

(тыс.руб.)

Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Верхние 
Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

№ 15 от 21.06.2018 г. 

распреДеление бЮДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения верхние белозерки 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям Деятельности), группам и поДгруппам 

виДов расхоДов классификации расхоДов бЮДжета сельского 
поселения белозерки муниципального района ставропольский 

самарской области на 2018 гоД
(тыс.рублей)


